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古丽中学2015年高考88位上重点线学生与校领导、高三老师合影。（图片由古丽中学提供）

古丽中学古丽中学首个少年竞赛班首个少年竞赛班（（高二学籍高二学籍））4141人上重点线人上重点线，，重点率达重点率达9191..1111%%
今年参加高考人数减半今年参加高考人数减半，，上重点线人数不减反升上重点线人数不减反升，，达达8888人人

□记者李梦楚

古丽中学年年都在创造奇迹。
去年，古丽中学高考上重点线人数达80人，比前
一年翻了一番半，该校首个少年班学生潘一伟（高一学

籍）以693分的高分被中科大少年班录取。
今年，古丽中学再次传来喜讯。该校高考上重点
线人数达88人，在参加高考学生减半的情况下，上重点
线人数不降反升，重点率同比增加了13.07个百分点，
其中少年竞赛班全班45名学生，41人上重点线，重点
率高达91.11%。
23日，市委常委、副市长叶新，市领导胡联章，市教
育局局长谢滔、副局长陈如进等在走访古丽中学时，高
度肯定该校所取得的成绩，鼓励该校充分发挥少年班独
特优势，朝着将学校办成一流名校奋力迈进。

喜讯飞传：全校88人上重点线
6月23日凌晨1时许，一条来自古丽中学的特大喜
讯通过微信号飞向四面八方，古丽中学2015年高考再
次取得新突破！
也许有人要说，去年上重点线80人，今年88人，似
乎没有多大进步。其实，今年古丽中学参加高考学生
数相比去年减半，且有数十名学生回原籍高考，在这样
的情况下，该校上重点线人数不降反升，重点率达
25.07%，比去年高了13.07个百分点。
这些年，古丽中学打破唯生源论，奋力拼搏，努力
将中等成绩的学生培养成优秀学生。2012年，当年中
考成绩只有546分的谢姚鑫以714分的高分摘得我市
理科状元；2013年，古丽中学理科重点人数达32人；
2014年，上重点线人数达80人；直到今年，在参加高考
学生人数减半的情况下，古丽中学仍取得了重点率达
25.07%的好成绩。
来自古丽中学高三（1）班、高三（2）班的郦志豪、郦
志杰是一对双胞胎，他们今年高考分别以614分、646
分的好成绩考上了重点线。他们说：“在古丽中学，每

晚有独立作业，大家集中在一个大教室里，各自独立完
成，并且有严格的时间限制，这种学习模式让人受益
非浅，改变了拖拖拉拉的坏习惯。”

今年的高考成绩出来，让古丽师生信心倍增。古

丽中学总校长姚恒国也再次重申了今后两年的目标：

2016年高考上重点线突破200人，力争实现重点率全

市第一；2017年，即在古丽中学建校20周年之际，实现

高考全面优秀，培养出考取北大、清华、中科大、浙大等

名校的杰出学生，进入浙江省优质学校行列。

少年竞赛班大放异彩
全班45人41人上重点线
古丽中学2015年高考取得如此辉煌的成绩，该校

少年班功不可没。

今年，是古丽中学首批少年班学生第一次全体参

加高考，少年竞赛班45名学生，共有41名上重点线，重

点率达91.11%，叶新听到这骄人的成绩也忍不住竖起

大拇指为古丽中学点赞。

这两年，古丽中学少年班大放异彩，学生开始了从古

丽少年班“跳级”进入中国科技大学少年班的成功尝试。

去年，该校少年班学生潘一伟以693分（高出重点线

96分）的优异成绩被中科大少年班录取。今年，获得中科

大少年班报考资格的4名高一学籍学生王浩成、李尔吉、

应宇萱、胡慧英全部上重点线，其中王浩成取得了702分

的好成绩，位居全校第一。王浩成说：“过几天就要去中

科大参加少年班面试，希望能取得好成绩回报母校。”

去年，该校学生胡晓瑜也曾参加中科大少年班定向

招考，今年取得了685分的好成绩。她说，少年班为他

们这些学有余力的学生“省时间”：“弹性学制灵活机动，

让我们能更合理地安排自己的学业，时光荏苒，从小学

到高中，古丽中学让我尽情在人生的道路上奔跑。”

该校学生吴佳辉是江西人，从小就在永康念书，中

学进入古丽中学学习，在中科大三位一体自主招生考

试中顺利入围，有望考入中科大。

2012年，古丽中学秉承因材施教的理念，创新“内部

弹性学制”，即少年班教学模式。学有余力的学生，可以

小学5年学完6年课程，初中2年学完3年的课程，浙江

省高中生学业水平考试成绩合格后即可参加高考。

该校少年班学生程露莎（高二学籍）今年高考取得

了666分的好成绩。她说：“在古丽中学少年班，我们

的时间很充裕，能够从容地学好高中的全部课程，并有

多次参加高考的机会。”

今年高考，可以说仅仅是古丽中学少年班的一次

“试水”。明年，古丽中学第二批3个少年竞赛班（高二

学籍）预计将会有更出色的表现。

百花齐放
为永康教育添上浓墨重彩的一笔
古丽中学创办于1997年，现有高中部、初中部、小

学部、职高部（蓓蕾学校）、金色童年幼儿园等5个部，是

一所基础教育层次完整的寄宿制学校。

各个阶段各具特色、百花齐放。今年3月，市教研

室2014学年第一学期七年级质量抽测分析评价报告

新鲜出炉，古丽初中数学平均分、合格率均名列全市第

一，英语平均分名列全市第二，合格率名列全市第一，

语文平均分、合格率均名列全市第二。

2015年，古丽中学在全国、省级各项竞赛中战绩辉

煌，先后获得全国中学生生物学联赛、省高中数学竞

赛、省高中化学竞赛3个团体奖。全国初中数学联赛总

获奖人数达215人，位列金华市第一、浙江省第二，并

获团体优胜奖。

古丽中学职高部（蓓蕾学校）幼师专业45名学生

参加高职院校招录考试，36人上线；电脑财会专业27

名学生参加高职院校招录考试，11人上线。

“天道酬勤、超越自我、后来居上”，古丽中学十八

年如一日，坚持不懈，屡创奇迹。古丽学子正以更加奋

勇的拼搏精神，向2016年高考发起冲击，迎接新的一

年更高更新的挑战，实现精彩的人生梦。

古丽中学2015年高考88位上重点线学生名单
姓名
王浩成

俞晨冉

丁明天

胡晓瑜

胡建明

吴佳辉

单伟杰

陈宇超

钟梅英

程露莎

高钱玉

俞虎琅

李赳强

朱文思

王 菁

应 晔

应金行

李金潇

郦志杰

周新峰

黄 未

林臻谦

项 婕

曾钰方

潘绍飞

潘赛男

周俊辉

褚 琦

林如海

性别
男

男

男

女

男

男

男

男

女

女

女

男

男

女

女

女

男

男

男

男

女

男

女

男

男

女

男

女

男

高考成绩
702

689

689

685

685

679

672

667

667

666

665

664

657

656

654

653

649

649

646

646

646

645

644

644

643

643

637

637

636

初中毕业学校
古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

永康四中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

永康中学

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

中考成绩
546

513

587

584

557

541

528

520

526

555

557

549

535

553

565

569

526

542

567

531

522

541

540

522

562

534

490

487

564

姓名
徐靖雅

应宇萱

吕文豪

应瑛俏

李尔吉

朱凌震

朱文煜

应鑫晖

赵 钰

徐中澳

朱雄卓

王瑷珲

施鑫泽

周鹏暄

厉洲畅

陈潇震

施渌彬

施鑫婷

金军灿

吕碧涵

李英倩

沈轶昕

朱子健

吕民望

吕胜男

施李缙

姚 璐

徐子豪

郎杭宇

陈晓莉

性别
女

女

男

女

男

男

男

男

女

男

男

男

男

男

女

男

男

女

男

女

女

女

男

男

女

男

女

男

男

女

高考成绩
636

635

634

634

634

633

633

633

632

631

630

629

629

628

628

628

628

628

627

627

626

625

624

624

623

623

623

623

623

622

初中毕业学校
古丽初中

古丽初中

清溪初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

永康中学

古丽初中

石柱初中

古丽初中

溪岸初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

永康三中

古丽初中

西溪初中

古丽初中

永康三中

永康中学

古丽初中

清溪初中

中考成绩
563

559

532

510

586

548

534

517

544

535

548

536

499

536

551

541

522

557

559

519

557

566

540

548

549

551

540

532

462

538

姓名
应云光

李 诺

李 雯

黄 芳

张志恒

张婉盈

徐晨浩

李俊俏

朱劲浪

赵文君

郦志豪

范思敏

楼凌浩

池顺德

周李珍

应充锦

朱奕扬

周 鹏

夏莉莎

王皓雯

丁焓赟

胡慧英

方晓琪

卢 忆

应伟豪

金锦亮

杨 静

吕晓升

李璐瑶

性别
女

女

女

女

男

女

男

女

男

男

男

女

男

男

女

男

男

男

女

女

女

女

女

男

男

男

女

男

女

高考成绩
621

621

620

619

619

618

618

617

616

616

614

614

613

613

611

611

611

611

611

611

610

610

609

607

607

607

606

605

605

初中毕业学校
永康四中

古丽初中

永康中学

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

石柱初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

永康三中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

古丽初中

清溪初中

古丽初中

中考成绩
533

532

555

535

502

528

510

580

518

529

555

540

540

550

538

575

514

502

517

539

567

564

552

495

510

514

558

540

547


